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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 08.10.2024 

    

   

   

Opinto-ohjaajan virkojen (3) ja erityisopettajan viran perustaminen 1.1.2025 alkaen 

4275/01.01.00.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastuualuejohtaja Heikki Turunen, p. 0447161330 

Päätös 

   

Esittelijä   

Lukiojohtaja Turunen Heikki 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää perustaa seuraavat opettajavirat 1.1.2025 alkaen: 

Lukion lehtori, opinto-ohjaaja, 3 virkaa 

Lukion erityisopettajan virka 

 

Lisäksi lautakunta päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo 

kokouksessa. 

 

 

Perusteluosa 

Lahden kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 

opettajaviran perustamisesta ja lakkauttamisesta. 
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Etelä-Suomen Aluehallintovirasto (Avi) teki vuoden 2024 alussa 

työsuojelutarkastuksen Lahden kaupungin perusopetuksen ja 

lukiokoulutuksen opinto-ohjaajien työhön liittyen. Tarkastuksen taustalla 

olivat vuonna 2022 ja 2023 työterveyshuollon tekemät kartoitukset opinto-

ohjaajien työhön kohdistuvasta psykososiaalisesta kuormituksesta. 

Kartoitusten tulosten pohjalta työnantaja on suorittanut toimenpiteitä 

kuormitussyiden tarkempaa analysointia varten. Opinto-ohjaajen kanssa on 

käyty useita keskusteluja, joissa on pyritty löytämään ratkaisuja 

esiintyneisiin ongelmakohtiin. Ratkaisuna on otettu käyttöön työtehtävien 

tarkastelu yhdessä rehtoreiden kanssa, jotta työtehtäviä voitaisiin laittaa 

priorisointijärjestykseen. Lisäksi on ehdotettu oman rauhallisen ajan 

varaamista päivän aikana työn pirstaleisuuden vähentämiseksi. Opinto- 

ohjaajille on myös tarjottu mahdollisuutta työnohjaukseen. Edellä mainitut 

toimenpiteet eivät ole kuitenkaan olleet riittäviä poistamaan työpäivän 

kiireen tuntua ja työn kuormittavuutta johtuen suurista opiskelijamääristä 

yhtä opinto-ohjaajaa kohden. Avin tarkastuskertomuksessa otetaan myös 

kantaa opinto-ohjaajien suureen työmäärään ja todetaan, ettei siihen ole 

tehty tarvittavia toimenpiteitä. 

Avi on todennut tarkastuskertomuksessa, että ”työnantajan on ryhdyttävä 

oikeansuuntaisiin toimepiteisiin haitallisten psykososiaalisten 

kuormitustekijöiden poistamiseksi tai niiden aiheuttaman vaaran 

välttämiseski tai vähentämiseksi. Työantajan tulee valita, mitoittaa ja 

toteuttaa työolosuhteiden parantamiseksi tarvittavat toimenpiteet. 

Työantajan on huolehdittava, että toimenpiteet kohdistuvat ensisijaisesti 

haitallista kuormitusta aiheuttaviin tekijöihin.” 

Vertailu muihin samankokoisiin kaupunkeihin osoittaa myös, että Lahden 

lukiokoulutuksessa yhdellä opinto-ohjaajalla on huomattavasti enemmän 
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opiskelijoita kuin muualla. Esimerkiksi Kuopiossa on yhdellä opinto-

ohjaajalla n. 220 opiskelijaa, kun vastaava luku Lahdessa on 280 opiskelijaa. 

Avin jälkitarkastus pidetään tammi-helmikuussa 2025. 

Tarve erityisopettajaresurssin lisäämiseen on noussut esille uuden 1400 

opiskelijan Lahden lukio Gaudian myötä. Tällä hetkellä Lahden 

lukiokoulutuksessa on kaksi virassa olevaa erityisopettajaa. Heidän 

työpanoksensa ei riitä kattamaan lisääntynyttä erityisopetuksen tarvetta. 

Erityisesti Gaudiassa apua tarvitsevien opiskelijoiden määrä on kasvanut. 

Uusi erityisopettajan virka tulee sijoittumaan siten Gaudiaan. 

Virkojen perustamisiin liittyvät resurssit on sisällytetty vuoden 2025 

talousarvioon. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Sap Hr-tiimi, Lukiokoulutuspalvelut 

 

 


